
 

 
 

D                L 
Município de Bernardo do Mearim 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PAGINA ...................................................01 

 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº TP-004/2014. ORIGEM: Processo administrativo nº 

020/2013. MODALIDADE: Tomada de Preços. CONTRATANTE: 

Município de Bernardo do Mearim/Secretaria Municipal de Obras, 

Urbanismo, Transporte e Trânsito. CONTRATADO: RODONORTE 

CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob 

13.634.767/0001-14. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia 

para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de 

obra referente a construção e reforma de pontes, neste município. 

VALOR TOTAL: R$ 148.790,07 (cento e quarenta e oito mil 

setecentos e noventa reais e sete centavos). FONTE DE RECURSOS: 

0801- Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e 

Trânsito. 26.782.0054. - 1.051 – Restauração e Construção de Pontes 

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Lei Federal nº Lei nº 8.666/93 e alterações.. DATA DA 

ASSINATURA: 01 de março de 2013. SIGNATÁRIOS: Município 

de Bernardo do Mearim-MA/ Secretário Municipal de Obras, 

Urbanismo, Transporte e Trânsito por seu Secretário Antonio Hilton 

Laranjeira Silva, como Contratante e pela empresa Rodonorte 

Construções Ltda - EPP o Sr. Valderi da Silva como Contratado. 

Bernardo do Mearim, 01 de março de 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

ANO I, BERNARDO DO MEARIM, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2013, PAG 01 


